
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Днепровская средняя школа имени Героя Советского Союза Ф.И. Иванова» 
215235 Смоленская область, Новодугинский район, с. Днепровское, ул. Первомайская, д. 27 

учительская- 2-36-22 

ОГРН 1026700883747 

ИНН 6711002285 

 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

от 7 февраля 2024года 

 

     

 

   

  

В соответствии  с Федеральным законом от 29.212.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере  

образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О  проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга  качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в  форма всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом  министерства образования и науки 

Смоленской области  от 27.12.2023 №261-ОД «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Смоленской области  в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях оценки качества 

образования в общеобразовательных организациях Смоленской области в 2024 году, 

приказом №25 от 05.02.2024 года Отдела по образованию Администрации 

муниципального образования  «Новодугинский район» Смоленской области «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской 

области  в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»  

 

  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить расписание проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в МКОУ «Днепровская СШ» в 2024 году (приложение 1). 
 

Директор школы:                    С.А. Шашкова 

  

№ 44 

Об утверждении расписания проведения всероссийских 

проверочных работ в МКОУ «Днепровская СШ» в 2024 году  

 



2 

 

 

Приложение 1 

График проведения ВПР  в 2023 – 2024 учебном году  

в МКОУ «Днепровская СШ» 
Класс /предмет  Дата 

проведения  

Начало 

проведения 

ВПР 

Продолжительность  

выполнения работы 

4 класс   

Русский язык  02.04, 03.04 9.50 45 минут  

Математика  23.04 9.50 45 минут  

Окружающий мир  09.04 9.50 45 минут  

5 класс   

Русский язык  18.04 9.50 60 минут  

Математика  02.04 9.50 45 минут  

История  04.04 9.50 45 минут  

Биология  08.04 9.50 45 минут  

6 класс   

Русский язык  03.04 9.50 90 минут  

Математика  04.04 9.50 60минут  

Предмет по выбору ОН 09.04 9.50 45 минут  

Предмет по выбору ЕН 11.04 9.50 45 минут  

7 класс   

Русский язык  04.04 9.50 90 минут  

Математика  23.04 9.50 90 минут  

Предмет по выбору ОН 02.04 9.50 45 минут  

Предмет по выбору ЕН 09.04 9.50 45 минут  

8 класс   

Русский язык  02.04 9.50 90минут  

Математика  09.04 9.50 90 минут  

Предмет по выбору  ОН 04.04 9.50 45 минут  

Предмет по выбору ЕН 11.04 9.50 45 минут , химия 90 

минут 

11 класс 

Физика  01.03 9.50 90 минут 

 

 


